



Municipalidad de  
A G Chaves

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 3

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

01/10/2024 12:45

Del 02/01/2024 al 30/09/2024

Ejercicio: 2024

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
<b>1. Presupuestarios</b>				I. INGRESOS CORRIENTES	7.935.409.502,48
Ingresos corrientes	7.142.661.254,00	8.067.943.944,52	7.935.409.502,48	II. GASTOS CORRIENTES	6.793.208.910,54
Recursos de capital	78.080.953,37	16.917.646,02	16.917.646,02	<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>1.142.200.591,94</b>
Fuentes Financieras	35.000,00	0,00	0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	16.917.646,02
<b>Total</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>8.084.861.590,54</b>	<b>7.952.327.148,50</b>	V. GASTOS DE CAPITAL	673.547.524,07
De libre disponibilidad	5.872.416.606,00	6.832.539.602,31	6.698.517.435,28	VI. INGRESOS TOTALES	7.952.327.148,50
Afectados	1.348.360.601,37	1.252.321.988,23	1.253.809.713,22	VII. GASTOS TOTALES	7.466.756.434,61
<b>Total</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>8.084.861.590,54</b>	<b>7.952.327.148,50</b>	<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>485.570.713,89</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>838.322.397,80</b>	IX. FUENTES FINANCIERAS	263.780.671,59
<b>Total General (1+2)</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>8.084.861.590,54</b>	<b>8.790.649.546,30</b>	X. APLICACIONES FINANCIERAS	749.351.385,48

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	3.466.970.481,66	0,00	4.015.393.580,06	4.015.393.580,06	3.831.959.180,06
Bienes de consumo	1.044.394.906,48	36.311.977,06	1.523.454.945,29	1.440.061.128,65	1.396.293.596,80
Servicios no personales	1.470.990.678,66	42.396.790,20	1.692.497.918,80	1.393.430.715,88	1.375.662.298,39
Bienes de uso	344.992.108,50	6.034.149,34	197.768.043,98	196.566.554,11	195.462.086,71
Transferencias	605.056.915,51	-0,01	374.179.691,29	316.725.225,66	299.114.341,82
Activos financieros	65.515.345,56	0,00	98.550.624,60	98.550.624,60	98.550.624,60
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	222.856.771,00	0,00	307.521.639,53	307.521.639,53	307.426.668,52
<b>Total</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>84.742.916,59</b>	<b>8.209.366.443,55</b>	<b>7.768.249.468,49</b>	<b>7.504.468.796,90</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>663.204.023,63</b>	<b>663.204.023,63</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>84.742.916,59</b>	<b>8.209.366.443,55</b>	<b>8.431.453.492,12</b>	<b>8.167.672.820,53</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 16 Delegación De la Garma	299.216.452,30	10.697.433,05	383.597.807,26	363.691.590,03	345.811.867,37
1110101000 - 18 Delegación Juan Eulogio Barra	58.032.019,27	1.277.848,25	78.574.590,88	77.747.607,46	74.720.929,30
1110101000 - 19 Dirección de Monitoreo y Control de Gestión	20.634.638,71	0,00	10.351.046,75	10.351.046,75	9.838.294,10
1110110000 - 24 Dirección de Servicios Públicos	515.019.856,07	1.960.442,00	656.482.830,72	626.231.416,76	606.987.606,28
1110110000 - 25 Dirección Vial Rural	724.796.411,00	7.773.195,00	484.500.475,15	441.639.338,39	428.516.523,59
1110110000 - 26 Dirección de Planeamiento Urbano	487.186.830,44	346.000,00	397.345.862,56	390.559.488,15	386.781.924,11
1110110000 - 27 Dirección de Ambiente	61.028.909,74	188.640,00	75.803.734,10	65.817.059,65	63.892.987,43
1110110000 - 28 Obras	47.544.258,70	1.940.224,00	47.260.764,51	46.876.764,51	44.951.354,19
1110120000 - 32 Dirección de Tránsito e Inspección General	83.669.974,69	579.500,00	82.252.652,43	80.191.580,14	77.434.711,39
1110120000 - 33 Dirección de Protección Ciudadana	56.427.715,62	1.686.898,82	167.121.508,47	164.073.793,47	157.033.892,91
1110120000 - 34 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la seguri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110134000 - 35 Dirección de Salud	596.068.923,90	2.412.418,35	626.469.995,27	592.372.853,33	568.975.660,44
1110134000 - 36 Dirección Hospital Municipal Anita Elicagaray	1.931.147.488,09	15.503.354,58	2.306.296.124,27	2.244.181.154,39	2.151.285.039,87
1110135000 - 91 Amortización Deuda Flotante	221.300.000,00	0,00	300.537.863,29	300.537.863,29	300.442.892,28
1110136000 - 21 Promoción y desarrollo de la cultura en el amb	47.646.289,24	350.000,00	98.201.094,44	91.869.074,44	89.348.361,73
1110136000 - 22 Promoción y desarrollo de la educación	575.777.861,96	123.676,00	333.545.622,06	252.223.677,55	247.223.277,71
1110136000 - 23 Promoción y desarrollo del deporte	124.729.260,65	4.588.749,49	229.550.216,81	224.335.012,41	209.726.073,27
1110136000 - 24 Desarrollo de políticas de igualdad social	117.150.937,59	58.100,00	165.692.007,12	152.574.334,65	148.150.402,79
1110136000 - 25 Subsecretaría de Recursos Humanos	57.033.247,75	0,00	58.913.435,74	58.913.435,74	56.329.427,10
1110136000 - 26 Sub-Secretaría de Desarrollo Social y Comuni	77.407.086,05	75.031,00	174.841.282,90	132.263.316,47	129.732.949,45
1110136000 - 27 Dirección de Producción, Ciencia y Tecnología	137.039.860,10	76.210,00	88.825.117,68	86.080.040,40	80.956.886,09
Actividades Centrales	848.164.243,50	35.105.196,05	1.314.125.199,26	1.237.494.356,20	1.203.849.128,50
Partidas no asignables a programas	1.556.771,00	0,00	6.983.776,24	6.983.776,24	6.983.776,24
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>7.088.579.036,37</b>	<b>84.742.916,59</b>	<b>8.087.273.007,91</b>	<b>7.647.008.580,42</b>	<b>7.388.973.966,14</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	132.198.171,00	0,00	122.093.435,64	121.240.888,07	115.494.830,76
<b>Total H.C.D.</b>	<b>132.198.171,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122.093.435,64</b>	<b>121.240.888,07</b>	<b>115.494.830,76</b>
<b>Total General</b>	<b>7.220.777.207,37</b>	<b>84.742.916,59</b>	<b>8.209.366.443,55</b>	<b>7.768.249.468,49</b>	<b>7.504.468.796,90</b>



## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/10/2024 12:45

Municipalidad de  
A G Chaves

Del 02/01/2024 al 30/09/2024

Ejercicio: 2024

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>230.423.883,00</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>3.206.740.500,70</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>8.790.649.546,30</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.119.479.562,76</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>168.932.724,34</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.087.260.937,94</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>8.167.672.820,53</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-733.166.439,39</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>209.850.862,13</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-693.523.814,00</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>812.482.470,98</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-39.642.625,39</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-2.473.574.061,31</b>
CAJA	23.630.985,06	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-2.473.574.061,31</b>
111210101 Recursos Ordinarios Ejercicio 2024- Cta.5106/0	7.769.991,21	311000000 Capital fiscal	-11.055.822,44
111210102 Recursos Ordinarios De la Garma Cta.1784/2	8.449.946,73	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-2.462.518.238,87
111210103 Retribución p/ la Administ. del Impuesto Inmb.Rural Cta.5064/7	32.430,85	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-142.883.928,55
111210104 Retribución p/ la Administ. del Impuesto Ingresos Brutos Cta.5067/8	154.305,61	312200000 Resultado del ejercicio	-2.319.634.310,32
111210105 Viviendas Plan PYM. Cta. 10040/3	2.069.282,58	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111210107 FCI CTA 414360 - CTA 51060 (REC ORD)	459.747.235,44		
111210109 Ingresos Natorio- Cta. 10096/0	67.145,50		
111210201 Recursos Ordinarios del Ejercicio 2020 Cta.10300133/71	269.732,60		
111220102 S.A.M.O. Cta.10088/5	891.352,25		
111220105 Fondo Especial para Emergencia de Salud Cta.10117/8	1.174.948,80		
111220106 Recursos Afectados Cta.10124/6	31.966.457,52		
111220107 Pavimentos Cta.10125/3	101.341,46		
111220108 Multas Ley 11.430 Cta.4991/9	432.989,65		
111220109 Fondo Compensador Mantenimiento de Obras Viales Cta.5061/6	47.075,04		
111220111 Fondo Fortalecimiento de Programa Social Cta.5098/2	157.763,62		
111220112 Policía Comunal A.G.Chaves Cta.5104/6	1.178.546,67		
111220114 Lic. Exp.Bebidas Alcoholicas Cta.5111/4	52.388,66		
111220116 Plan Nacer Cta. 50001/2	111.865,75		
111220118 PFM-Construcción de Viviendas Cta.50027/2	0,40		
111220119 Consorcio de Gestión Provincia de Buenos Aires Cta.50041/8	88.945,80		
111220121 Fondo Solidario Provincial Decreto 440/09.Cta. 50061/6	134.515,00		
111220122 Unidad de Coordinación con Organismos Multilaterales de Crédito Cta.50140/4	33,00		
111220123 Municipalidad de A.G.Chaves-Fondo Educativo Cta.50172/5	12.153.777,92		
111220124 FCI CTA 413003 - CTA 501725 (FDO EDU)	148.678.525,21		
111220125 FCI CTA 418080 - CTA 10124 (REC AFECTADOS)	40.453.644,55		
111220126 FCI CTA 420581 - CTA 5061 (FDO COMP)	49.968.972,88		
111220127 Fondo para Infraestructura Municipal CTA.50294/0	300,55		
111220128 Fdo. Mpal. de Fort. Seg. y Obras Serv. Asociados CTA. 50295/7	256,06		
111230101 Depósitos en Garantía Cta.10020/5	37,03		
111230102 Honorarios Profesionales Juicios Municipales Cta.10071/7	98.220,08		
111230103 Retenciones Ingresos Brutos Cta.10076/2	379.190,10		
111230104 Cuenta de Terceros Cta.10128/4	22.201.736,09		
111230105 Ingresos sin Documentación Respaldata Cta.5096/8	976,57		
111230202 Programa Federal de Construcción 113 Viviendas. Cta. 10300156/98	1.016,47		
111230203 Programa PROARSA Cta. 103001619/2	570,72		
111230204 Obras Federales SSDUYV - Asfalto. Cta. 103001639/8	1.189,90		
111230205 Obras Federales Vialidad Nacional. Cta. 103001629/5	1.196,23		
111230206 Reconversión Programa Federal Construcción 182 Viviendas. Cta. 103001640/1	12.116,21		
111230207 Programa Nacional de Salud Comunitaria Cta 1030023481	1.465,21		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>812.482.470,98</b>		
	<b>812.482.470,98</b>		

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

01/10/2024 12:45

Municipalidad de  
A G Chaves

Del 02/01/2024 al 30/09/2024

Ejercicio: 2024

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Sep 2024	Ejecutado Ene-Sep 2024	Diferencia
<b>Departamento Ejecutivo</b>				
1110101000 16 Delegación De la Garma				
0 Recolección de residuos (Cantidad de recolecciones)	320	240	163	-77
55 Mantenimiento de calles urbanas (Cantidad de mantenimientos)	180	135	123	-12
1110110000 24 Dirección de Servicios Públicos				
0 Recolección de residuos (Cantidad de recolecciones)	350	263	263	0
48 Mantenimiento de alumbrado (Cantidad de mantenimientos)	2.000	1.500	1.150	-350
55 Mantenimiento de calles urbanas (Cantidad de mantenimientos)	360	270	230	-40
62 Mantenimiento de maquinarias y equipos (Cantidad de mantenimientos)	35	26	53	27
63 Servicio de contenedores (Servicio de contenedores)	600	450	500	50
1110110000 25 Dirección Vial Rural				
53 Colocación de tubos y alcantarillas (Cantidad de alcantarillas)	400	300	172	-128
64 Reparación de caminos ruralesMantenimiento,conservación y reparación de caminos rurales (Kms de caminos rurales)	2.600	1.950	710	-1.240
65 Colocación de tubos y alcantarillas (Cantidad de mantenimientos)	50	38	38	0
1110110000 27 Dirección de Ambiente				
66 Talleres sobre reciclado,compots comunitarios y cuidados ambientales (Cantidad de talleres)	24	18	16	-2
67 Reposición de puntos verdes (Cantidad de puntos verdes)	150	113	110	-3
1110120000 33 Dirección de Protección Ciudadana				
56 Inspeccion (Cantidad de inspecciones realizadas)	200	150	130	-20
77 Controles de tránsito (Cantidad de controles)	1.200	900	1.032	132
1110134000 35 Dirección de Salud				
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de consultas)	11.000	8.250	5.498	-2.752
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de consultas)	4.500	3.375	2.709	-666
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de consultas)	5.000	3.700	4.132	432
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de consultas)	4.000	3.000	3.446	446
1110134000 36 Dirección Hospital Municipal Anita Elicagaray				
2 Atencion Clinica Medica General (Cantidad de consultas)	12.500	9.375	8.231	-1.144
6 Consulta/Atencion Especialidades Medicas (Cantidad de consultas)	11.250	8.300	6.500	-1.800
60 Atencion Cirugias (Cantidad de Cirugias)	540	405	427	22
61 Consulta/Atencion Paramedica (Cantidad de consultas)	5.500	4.125	5.131	1.006
7 Consulta/Atencion por Guardia (Cantidad de consultas)	15.000	11.250	10.114	-1.136
1110135000 91 Amortización Deuda Flotante				
19 Amortización de deuda (Porcentaje de amortización)	80	80	90	10
1110136000 24 Desarrollo de políticas de igualdad social				
1 Asistencia de alimentos (Cantidad de entregas)	15.000	11.200	5.700	-5.500
68 Talleres de Niñez y Adolescencia (Cantidad de talleres)	24	18	17	-1
69 Talleres de Economía Social y Solidaria (Cantidad de talleres)	24	18	10	-8
70 Asistencia a familias (Cantidad de familias)	15.000	11.250	4.658	-6.592
73 Asistencias técnicas de fortalecimiento familiar (Cantidad de asistencias técnicas)	40	30	65	35
74 Talleres de Prevención y Reducción de consumos problemáticos (Cantidad de talleres)	30	23	17	-6
1110136000 26 Sub-Secretaría de Desarrollo Social y Comunitario				
8 Asistencia de gas envasado (Cantidad de familias asistidas)	850	636	200	-436
1110136000 27 Dirección de Producción, Ciencia y Tecnología				
31 Asesoramiento a Emprendimientos Productivos (Cantidad de Emprendimientos Productivos)	300	225	225	0
51 Capacitaciones (Cantidad de destinatarios)	300	225	225	0